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Eesti Ap. Õigeusu k i r ikumuus ika ajakir i . 
Nr 1 — 1935. Mai. I aastakäik. 

Ф 

Õpetage ja manitsege iseendid 

Ш
. . y i ' kiituse lauludega ja muu ivaimu

ІІаІМітііійл J ^^iMllck lauludega, laulge Jtaunis
. j /*< ,^jfc Issandale oma südames. 

Apymgeitsu Кгг^саЖ"Ш laul alati olnud jumalateenistuse ja pahve 
tähtsam ja lahutamata osa. Eesti Ap.õigeusu Kirikus senini suuremalt 
jaolt on tarwitamisel olnud endistel aegadel wäljaantud ja wene heliloojatelt 
loodud waimulikud laulud. Wiimasel ajal on tekkinud suur tarwidus aja
kohaste ja praegusele ajale wastawate laidude ja eriti nende wäljaandmise 
järele. 

Selle wäga tarwiliku ja tänuwäärt ülesande ajakirja „ Waimulik Lata" 
näol on wõtnud enesele Tartu Jüri koguduse koorijuht usuteaduskonna üli
õpilane hra N. Kokla. 

Soowin palwelikult noorele agarale tegelasele Jumala õnnistust ning 
edu tema kaunile, ülitarwilikule ettewõttele. 

Loodan kindlasti, et meie koguduste koolijuhid, kirikuametid, tegela
sed ja liikmed uut ajakirja rohke osawõtu ja tellimistega toetaivaoT, nõnda 
noore tegelase tööd hinnates. — 

і/іщЩі^гіи/f 
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Algavaks tööks. 
Käesoleva numbriga alustab ilmumist »Vaimulik Laul« — meie 

kirikumuusika ajakiri. 
See, ainuke omasarnane ajakiri, tahab koondada enese ümber 

kõiki Eesti Apostliku Õigeusu heliloojaid, muusikategelasi ja laulu-
sõpru, et nii ühiselt kaasa aidata meie Kiriku laulu arenemisele po
sitiivses suunas. 

Ei või öelda, et sel alal tänini poleks tegutsetud. Kui vaadel
da kirikukooride ja kirikulaulu taset paarkümmend aastat tagasi ja 
võrrelda seda praegusega, siis peab küll heal meelel tunnistama: töö 
on olnud tulemusrikas. 

Väga paljudes kogudustes töötavad korralikud kirikukoorid 
hääde koorijuhtidega; rahvalaul on hoogne; tegutseb ka rida ap.-õi-
geusulisi heliloojaid, kes on lühikese aja jooksul suutnud luua terve 
kogu algupäraseid kirikukompositsioone; on korraldatud vaimulikke 
laulupäevi, kontserte jne. 

Kõik see oli aastat paarkümmend tagasi unistuseks, kuigi tol 
ajal tegutsemiseks palju soodsamaid võimalusi leidus. 

Mis aga kõige hea juures tõsiselt mõtlema paneb, on suur kor
ralikkude, trükitud nootide puudus. Ilmunud noodikogusid ja -vihke 
on võimalik kümnel sõrmel üles lugeda, kuigi Ap. Õigeusu Kirikul 
on ammutamata tagavarad väärtuslikke ja ajakohaseid kompositsioone 
kirikukooridele. Isegi meie oma algupäraseid vaimulikke koori- ja 
rahvalaule tuntakse üllatavalt vähe, tänu just ülalnimetatud asjaolule. 

Ja see raskendab kirikukooride tegevust. Hulk koorijuhtide 
energiat kulub ära üksi nootide hankimisele ja ümberkirjutamisele, 
tihti on üsna võimatugi saada jälle midagi uut. Rahvalaulu materjal 
vananeb. Uued algupärased viisid ei leia teed kogudustesse, rahva 
sekka, kuna puuduvad võimalused nende tutvustamiseks laiematele 
ringkondadele. 

Siin tahab »Vaimulik Laul« oma noodiosaga abiks olla, pide
valt soetada mitmekesist noodiliteratuuri, kõigile kättesaadavat ja 
vastuvõetavat. Ühtlasi püüab ajakiri oma tekstiosa kaudu kaasa 
tõmmata ühisele tööle ka neid kirikulaulu sõpru, kes otseselt koori
tööst osa ei võta, küll aga soovivad, et laul kirikus oleks alati ilus, 
kaasakiskuv ja meeliülendav. 

Algav töö on raske, kuid hädatarvilik. »Vaimuliku Laulu« toi
metus palub kõikidelt kaastööd, poolehoidu ja toetust, siis ei katkes-
tu alatud töö. — 

Toimetaja. 
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WNooja M. IppolttovIvanov t 
Käesoleva aasta 28. jaanuaril su

ri Moskvas helilooja Mihail ІрроШо�
Ivanov — ülemaailmalise kuulsusega 
Nõuk.  Vene muusikategelane, keda 
tuntakse aga ka Ap. Õigeusu Kiriku 
muusikasõprade ringkondades peaas
jalikult tema suure hulga väärtuslik
kude kirikukompositsioonide tõttu. 

Mihail IppolitovIvanov, mehaa
niku poeg, sündis Gatšinas 7. nov. 
1859 aastal. Avaldades juba vara
kult muusikalisi kalduvusi, avanes tal 
võimalus astuda Peterburi konserva
tooriumi (1875) M. RimskiKorsakovi 
kompositsiooniteooria klassi. Tubli, 
tol ajal juba ülemaailmalise kuulsuse
ga õpetaja juhatusel arenes noormees 
ruttu, ning lõpetas mõne aasta järel 
konservatooriumi vabakunstniku dip
lomiga. Sellejärel kutsuti ta Tiflisi 

muusikakooli direktoriks ja õpetajaks. Oma viljaka muusikalise te
gevusega Tiflisis äratas ta pea üldist tähelepanu ning pääses selletõt
tu a. 1893 Moskva konservatooriumi, kus tegutses pikemat aega pro
fessorina. Enamlaste võimuletulekul nimetati ta Nõukogude vabarii
gi rahvaartistiks ja määrati ühtlasi ka Moskva suure teatri muusika
juhiks, millises ametis ta ka suri, olles 75 aastat vana. 

Mis puutub Mihail IppolitovIvanovi tegevusse heliloojana, siis 
peab kohe alul mainima, et see oli väga laialdane ja haaras kõiki 
alu nii instrumentaal kui ka vokaalmuusikas. Tema kompositsioonid 
väärivad tähelepanu oma kõlarikkuse, lihtsuse ja vormide puhtuse 
poolest. Ja kuigi nad pole igakord just originaalsed, leidub neis ik
ka midagi, mis haarab ja vaimustab kuulajaid. 

Nagu juba öeldud, on helilooja komponeerinud ka palju vai
mulikke laule Apostliku Õigeusu Kirikule. Meil Eestis tuntakse 
neid kahjuks võrdlemisi vähe. Enamvähem kõik laulusõbrad on aga 
tuttavad ta esimese antifoniga — » Kiida mu hing Issandat« (vt »Li
turgia laulude kogu«), mis oma palvelikrahuliku iseloomu tõttu on 
seisnud ja jääb veel kauaks püsima paljude kirikukooride repertuaari. 
Kuivõrt hinnatavad on ta vaimulikud laulud, seda näitab juba seegi, 
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et Soome Apostliku Õigeusu Kiriku »Liturgian valikoituja sävellyk
siä« I osa 107mest ekteeniast kuulub temale tervelt 7, seega sama
palju kui P. Oaikovskilegi. 

N. K. 

5 laulu €с$П Лр. Olg* Kirikukooridele, 
Möödunud jõuludeks ilmus ülalnimetatud pealkirja all 16ne le

heküljeline väljaanne vaimulikke koorilaule — komponeeritud ühe 
ap.õigeusulise eestlase poolt, kes oma nime ei avalda. 

Sisus: 1. Jumal on meiega; 2. Vaga Siimeon! palve,* 3. Jõu
lu tropar; 4. Hõisaku Jumalale kõik maailma rahvad (kontsert jõu
luks) ja 5. Keerubide laul. 

On väga rõõmustav nähe, et meie kirikulaulude kogu on jälle 
rikastunud ühe väikese väljaandega. Viis laulu ei ole mitte palju, 
kuid põua ajal on armas ja kallis iga veetilgake. 

Laulud on kenad ja meeldivad. Korralikkudele kirikukooridele 
on nad täiesti kättesaadavad ja neid võib laulda hea eduga. Heli
looja on nende laulude juures näidanud leidlikkust nii viisides kui 
ka harmoniseerimises ja laulud paistavad meie senise laulurepertuaa
ri seas värsketena ja ajakohastena. Nende laulude pärast ei tarvitse 
kellelgi tagasihoidlik olla, kui oma eesti lihast ja verest võrsunud loo
mingu üle. 

Väikestele kooridele aga tahavad käsitatavad laulud olla veidi 
rasked: hääled liiguvad enamikus laialdaselt, mis nõuab koorilt tuge
vat häälematerjali. Kõrguse poolest ei tee häälte liikumine lauljatele 
raskusi, kuid bassidel tuleb üsna tihti madalaid helisid tarvitada. 
Kui juhtuvad puuduma kooris sügavad loomulikud bassid, siis kipub 
lauljate häälekõla nõrgaks jääma. 

Ei saa eitada ka seda, et heliloojal oleks nagu kalduvus kom
poneerida instrumentaalselt: suuri hüppeid intervallides tuleb laulu
des ette üsna rohkesti: see on kergesti tarvitatav instrumentaalmuu
sikas, kuid laulmise juures tekitab raskusi ja on häältele väsitav. 
Lauljadheliloojad ja laulukoorijuhidheliloojad enamasti hoiduvad 
sarnaste raskuste ette veeretamisest lauljatele või lubavad endale se
da siis, kui on teada lauljate suured võimed ja kooride suur koosseis. 

Laulusid läbi vaadates paistsid silma ka mõned üksikud redi
geerimise vead. Üldiselt jääb aga väljaandest hää mulje ning teda 
võib julgesti soovitada kõigile laulust huvitatuile. 

J, Välbe. 
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№ 5. Palju aastaid. 

Allegro 
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Laulukooride elult. 
Tartu. 

Meie kodulinna vabastamispäeva pühitsemine on aastate jook
sul omandanud kindlad traditsioonid ja kuju, millest kinni peeti ka 
tänavu 14dal jaanuaril. 

Selle päeva ilusamaks ja meeliülendavamaks toiminguks kuju
nes kahtlemata aga pidulik liturgia Uspenski peakirikus, millest võt
sid osa suur hulk Tartu ja ümbruskonna preestreid, eesotsas kõrges
ti pühitsetud Petseri piiskopp Nikolaiga. 

Kuna jumalateenistust peeti eesti ja vene keeles, siis kaunista
sid seda oma lauluga kaks koori — Tartu Uspenski ja Jüri kogu
duste laulukoorid. Mõlemad olid käesolevalgi aastal toonud välja 
kõik oma jõud ja aitasid kõigiti kaasa jumalateenistuse hääks kor
daminekuks. 

Vene koor, härra A. Korovnikovi juhatusel, koosnes umbes 30 
lauljast, nende hulgas ka soliste Tallinna, Narva ja Petseri kiriku
kooridest. See suur lauljate kogu jälgis tähelepanu ja hoolega oma 
vilunud juhti ning esitas kõik laulud mõjurikkalt ja korrapärase 
täpsusega. b" 

Tartu Jüri koguduse laulukoor, arvuliselt küll palju väiksem — 

Kiriklik rongikäik Uspenski kirikust kelderkabelisse. 
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20 inimest, suutis samuti mõjule pääseda, eestkätt just oma tunnete-
küllusega. Nauditavamaks palaks selles mõttes osutus Germogeni 
tungiv ekteenia, kus tenorisoolo härra Georg Jors'ilt koos koori vaik
se saatega ülisügavat palvelikku meeleolu tekitas. Lauludest paistsid 
silma ka D. Orgussaare »Ainusündinud Jumalapoeg«, »Keerubjde 
laul« möödunud jõuluks ilmunud lauludekogust ja Joh. Hütsi »Üks 
on püha«. 

Jumalateenistusel viibis tuhandepealine rahvahulk vaikselt ja 
pühalikus hardumuses. Tartlane. 

Kõrgesti pühitsetud Petseri piiskopp Nikolai väljub kelder-kabelist. 

Rakoere. 
Rakvere ap. õigeusu kiriku nõukogu korraldusel peeti 3. veeb

ruaril s. a. kohalikus ev.-luteriusu Kolmainu kirikus vaimulik kont
sert Rakvere ja Tapa ap. õigeusu ühendatud laulukoorilt solistide 
kaastegevusel. 

Koori osa oli koostatud tuntuimate kirikumuusika komponistide: 
Arhangelsky, BortBJansky, Dekterevi, Vedeli j . t. helitöödest. Muude 
hulgas oli kavasse paigutatud ka kohaliku muusikamehe, lauluõpeta
ja hr. V. Kreegi loodud »Keerubide laul«. 

Koori üldjuhiks oli kutsutud Tallinnast Nikolai kiriku koorijuht 
hr. I. Stepanov, kelle vilunud käe juhtimisel üldkoori laulud kõlasid 
puhtalt ja võimsalt. Kooris tundus paenduvust ja jõudu, kus juures 
koor — arvult 30-liikmeline — omas hääd häälematerjali ja allus ju-
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hiie täielikult. Tapa kiriku koor oli 10 liikmeline, kuna kandvam 
osa — 20 inimest — oli kohaliku kiriku koorilt. Koorijuhid, köster 
hr. A. Laredei, kui ka Tapa kiriku koorijuht hr. V. Hasov, olid eel
töö laulude kätteõpetamisel teinud laitmata, mis võimaldas üldjuhil 
hr. Stepanovil vormida ettekanded paenduvaks, võimsaks lauluks. 

Solistidena esinesid: end. Estoonia teatri ooperilaulja hr. N. Põl
lusaar (tenor), kohaliku ülempr. A. Tamme tütar pr. K. Kristoffel 
(sopran) ja Narvast direktor J. Välbe (bariton). Orelil saatis Kolm
ainu kiriku organist helikunstnik hr. R. Heinmets. 

Kontserdi kava oli koostatud maitsekalt ja kanti ette osaliste 
poolt hästi. Kahjuks oli kontserdil päältkuulajaid keskmiselt, — hääl 
meelel oleks näinud, et ruumikas kirikus poleks leidunud tühje koh
ti. Seda vääris kontsert täiel määral nii sisuliselt kui ka ettekande 
poolest. 

Pääle kontserdi peeti samal õhtul Rahvamaja ja Hariduseseltsi 
saalis kohaliku Naiskomitee kaasabil kinnine teeõhtu, kus ilmalikku
de ettekannetega esinesid samad solistid. Esitatud palad olid haara
vad ja huvitavad. Ühisel tegelaste koosviibimisel räägiti tänusõnu 
vaevanägijaile ja korraldajaile. Kohalikus ajalehes avaldatud aruan
dest ja tänuavaldusest nähtub, et vaimulikust kontserdist ja teeõhtust 
oli kokku puhast ülejääki Kr. 144.91. 

Koguduseliige. 

Ajakirjandusest. 
Tartu vabastamise aastapäeva puhul korraldati suures, ajalooli

ses Jaani kirikus Tartu kirikukooride kontsert. Teiste hulgas esinesid 
ka kaks ap. õigeusu kirikukoori, kes saavutasid oma esinemisega ül
dist tähelepanu ja keda arvati Tartu paremate kirikukooride hulka. 
15. jaanuaril s. a. ilmunud »Postimehes« № 14 kirjutab muusikaar
vustaja ja helilooja Ed. Oja järgmist: 

Esmaspäeva õhtune vaimulik kontsert Jaani kirikus kujunes teatavas mõttes lau
lukooride paraadiks. OH päris huvitav jälgida ja võrrelda peaaegu kogu Tartu kirikute 
koorisid, nende häälelisi ja kunstilisi võimeid. Üksikutes, eriti vene (ap. õigeusu, toim) 
kirikute koorides leidub väga hääd ja kõigiti sobivat materjali. Kahjuks aga ei oma üks
ki koor tasakaalustatud häälte rühmasid, mis ei võimalda terviklikku kõlalist kokkusula
vuse Paremana kõigist tundus Uspenski kiriku koor A. Korovnikovi juhatusel. Kahjuks 
tenorite rühm (tundus nagu koosneks see vaid ühest lauljast) jäi küll varju jõuliste ja sü
gavate basside kõrval, naishääled seevastu tundusid väga tasakaalukatena. Jüri kiriku ar
vult väikeses kooris (juhataja N. Kokla) üksikud hääletämbrid omavahel ei ole sobivad, 
kuigi üksikult võttes nad väga ilusad tundusid. Eriti mahlakas ja pehme oli altide rühm. 

Kunstiliselt meie (ev.luteriusu, toim.) kirikukoorid jätavad rohkem soovida. Liiga 
palju tundus lihtsat kösterlikku mahalaulmist. . . 
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Pühapäeval, 13. jaanuaril s. a. ilmunud »Päevalehes« № 13 kir
jutab К. K. kirikukooridest ja vaimulikust laulust järgmist iseloomus
tavat ja huvitavat: 

On saanud üldiseks arvamine, et kirikukoorid meil ei suuda pakkuda kuulamis
väärset muusikat. On ju ka kuulajad sagedasti võinud veenduda, et see tõesti nõnda on. 
Seepärast pole huvituseta vaadelda neid põhjusi ja asjaolusid, mis sellast nähet esile 
kutsuvad. 

Kirikukoorid kannatavad ühelt poolt tavalise ettevalmistuse ja vilumusega juhti
de, teiselt poolt aga ka vastaval kõrgusel seisvate lauljate puudumise all. . . On ju meil 
hea materjaliga k o o r i l a u l j a i d üsna vähe. Lauljat, kes tunneb, et ta üldisest koori 
tasapinnast kuidagi kõrgemale on jõudnud, hakkab meelitama solisti tegevus . . . ja mõ
nel juhul ta üldse ei kõlba enam koorilauljaks, kuna ta püüab „soleerida".ka koori hul
gas, s. t. oma häält teiste hulgast välja tõsta, koori üle maksma panna. Niisugune nähe 
mõjub aga väga halvasti koori üldisele kõlavusele. 

Need vähesed hääd lauljad, kes jäävad kooritööle truuks, koonduvad ka meelsa
mini nende kooride ümber, kes ei ole seotud kirikutega ega tarvidusega käsitada vai
mulikku muusikat. Kirikus esinemise kohta võiks arvata, et lauljal sel puhul puudub või
malus kuulajaga luua otsest kontakti. Talle jääb ikka teadmatuks, kas ettekantud laul 
avaldas kuulajale soovitud mõju või mitte, kuna seevastu kontsertsaalis esinedes aplausi 
tugevus määrab saavutatud mõju. Võiks arvata, et seepärast lauljad eelistavad laulmist 
ilmalikes koorides. Mis puutub aga vaimulikku laulu üldse, siis hirm selle eest põhjeneb 
küll ainuüksi valel eelarvamisel, nagu oleks see midagi vaga igavat. See ei ole aga ni i : 
sest kui meie elame end vaimuliku laulu nõnda sisse, kui seda teeme ilmaliku laulu juu
res, siis leiame, et vaimulik laul pakub palju sügavamat elamust, ta on suurejoonelisem 
ja sagedasti stiililt puhtam kui nii mõnigi mittevaimulik laul. Tahaksin siia veel lisada, 
et puhtvaimuliku klassilise muusika laulmisel on koorilaulja arenemisele väga suur mõ
ju. Nimelt hääletehniliselt ja ka stiili mõttes. Seda võivad tõendada lauljad, kes pikemat 
või lühemat aega on tegutsenud kirikukoorides. Ja kui sinna juurde tuleb veel häälesea

: de, mis teostatakse kogenud ja hea õppejõu juhatusel, siis peaks see ometi väga meeli
tav olema kirikukoori lauljate hulka kuuluda. 

On tõesti aeg hakata kontrollima seda aegunud eelarvamust kirikukooride mada
la taseme suhtes, kuna ju mitmed kirikukoorid hilisemal ajal on tõestanud, et nende esi
nemised kava valiku ja stiili, aga ka harmoonilise puhtuse ja vormiselguse poolest täies
ti ühel kõrgusel seisavad meie paremate ilmalike kooridega. Kui lauljad enam ei karda 
kirikukooridesse laulma tulla, küll siis kaob ka ainsam seni veel ilmsiks tulev viga, et 
praegu veel mõnegi kirikukoori ettekanded mitte just ilusa häälevärvingu all kannata
vad, milline puudus tuleb arvata hea materjaliga lauljate vähesuse süüks. 

»Vaimulik Laul« № 2 ilmub juunikuus. Kaastöö sellesse numbris

se palutakse saata hiljemalt esimeseks juuniks. 

»Vaimulik Laul« ilmub 6 korda aastas ja maksab aastas 1 kr. 50 s., 
poolaastas 80 s., üksiknumber 30 s. Toimetuse ja talituse aadress: 

»Vaimulik Laul« Tartus, Narva t. 87. 
Vastutav toimetaja ja väljaandja Nikolai Kokla. Toimetuse lähemad 
kaastöölised: hr.ad Job. Bleive, Joh. Hütsi, P. Laredei, D. Orgussaar, 

V. Pedoson, K. Puu, J. Välbe. 

Trükitud Nikolai Kokla trükikojas, Tartus, Narva 87. 1935. 

Zö 



Ilmub 7 korda Ilmub 7 korda 
паЬаШ. nädalas. 

„Postimees" 
(79. aammi) 

on Eesti kõige wanem ja tuumakam päewaleht, 
mis käsitab objektiiwselt kõiki politilist, majandus

likke, hariduslikke ja sotsiaalküfimust. 

Tellige, lugege ja lewitage , Jostimwf', 
siis kuulete kõigest mis sünnib huwitawat kodu

ja wälismaal. 

ШШШ ja tililsturid  kuulutage „Postimehes", sest 
laialdase lugejaskonna tõttu on kuulutustel 

„Postimehes" suur mõju. 

^Postimehe" trükikoda, köitekoda, 
ja tstnkograafia 

walmistawad igasugu trükitöid köitetöid ja klischee
sid. Kõige soodsam tellimiskoht. 

„PUStlMehe" ГОШаШШЩНМ (Suurturg 16, telef. 250) 
Suurim ja täielikum raamatuja kirjutusma

terjalide ladu. 

IЫ „шишиг MM. ШІЙОІІ l. 21,21 
tel. 6180 ш \ m . 



M. Fänese suuräri 
walmisriiete eriosakond 

soowitab suures walikus т ш Ш 
Mille kewade ja fuwellllllitW, 
mmte kewade» ja suweplllltllil!, 

l!lill!!ll!l n i n g Hfflft, 

lumi. М1Ш ning ШМюиШ, 
walmis llllwk luubi lll flfflQntlrio lWWMM 

siidiwihmamantleid 
kirjuid ja wärwilisi. 

KSnetr. 391 asut. 1899. a. 


